



WEINE UND DESTILLATE 2023/2024

NEUES FRANKEN – GUTSWEINE unkompliziert, frisch und fruchtig 0,75 L Schlegelflasche

2021er	SILVANER – Qualitätswein, trocken	6 € (8 € / 1 l)
	RZ: 4,6 g/l GS: 6,3 g/l Alk.: 11 %	
2021er	RIVANER – Qualitätswein, trocken	6 € (8 € / 1 l)
	RZ: 7,7 g/l GS: 6,3 g/l Alk.: 11,5 %	
2021er	„DER JUNGE WILDE“ – Cuvée weiß Qualitätswein, halbtrocken	6 € (8 € / 1 l)
	RZ: 9,4 g/l GS: 6,2 g/l Alk.: 11,5 %	
2021er	ROTLING – Qualitätswein, halbtrocken	6 € (8 € / 1 l)
	RZ: 9,5 g/l GS: 6,1 g/l Alk.: 11 %	
2022er	„DER JUNGE WILDE“ – Cuvée weiß Qualitätswein, halbtrocken	6 € (8 € / 1 l)
	RZ: 11,8 g/l GS: 6 g/l Alk.: 12 %	

2022er	ROTLING – Qualitätswein, halbtrocken	6 € (8 € / 1 l)
	RZ: 12,1 g/l GS: 5,8 g/l Alk.: 11,5 %	

SECCO

Das prickelnde Vergnügen. Gut gekühlt genießen!

SECCO FRANZISKA – Rotling *	7,00 € (9,33 € / 1 l)
	RZ: 17 g/l GS: 6,2 g/l Alk.: 10,5 %
SECCO JULIA – Cuvée weiß *	7,00 € (9,33 € / 1 l)
	RZ: 16 g/l GS: 6,2 g/l Alk.: 11,5 %

* Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure

KLASSISCHES FRANKEN – GUTSWEINE hier lernen sie Franken richtig kennen. Diese Weine haben Struktur, Mineralität und sind somit die perfekten Essensbegleiter. Unsere Weine zu feinen Speisen und schönen Stunden. 0,75 L Schlegelflasche

UNSERE WEISSEN

2020er	BLAUER SILVANER – Kabinett, trocken	7,50 € (10 € / 1 l)
	RZ: 3,6 g/l GS: 6,6 g/l Alk.: 13 %	
2021er	SILVANER – Kabinett, trocken	7,50 € (10 € / 1 l)
	RZ: 1,2 g/l GS: 6,4 g/l Alk.: 11,5 %	
2021er	WEISSER BURGUNDER – Kabinett, trocken	7,50 € (10 € / 1 l)
	RZ: 3,8 g/l GS: 6,7 g/l Alk.: 13 %	
2021er	SCHEUREBE – Qualitätswein, trocken	7,50 € (10 € / 1 l)
	RZ: 8 g/l GS: 6,4 g/l Alk.: 12,5 %	

2021er	BLAUER SILVANER – Qualitätswein, trocken	7,50 € (10 € / 1 l)
	RZ: 3,5 g/l GS: 6,6 g/l Alk.: 12 %	
2021er	BACCHUS – Kabinett, halbtrocken	7,50 € (10 € / 1 l)
	RZ: 14,6 g/l GS: 6,1 g/l Alk.: 11 %	
2022er	WEISSER BURGUNDER – Qualitätswein, trocken	7,50 € (10 € / 1 l)
	RZ: 3,6 g/l GS: 6,2 g/l Alk.: 11,5 %	
2022er	BLAUER SILVANER – Kabinett, trocken	7,50 € (10 € / 1 l)
	RZ: 3,2 g/l GS: 6 g/l Alk.: 13 %	

KLASSISCHES FRANKEN – GUTSWEINE hier lernen sie Franken richtig kennen. Diese Weine haben Struktur, Mineralität und sind somit die perfekten Essensbegleiter. Unsere Weine zu feinen Speisen und schönen Stunden.

0,75 L Schlegelflasche

2022er	SILVANER – Kabinett, trocken	7,50 € (10 € / 1 l)
	RZ: 2,9 g/l GS: 5,9 g/l Alk.: 11 %	
2022er	SCHEUREBE – Qualitätswein, trocken	7,50 € (10 € / 1 l)
	RZ: 8 g/l GS: 6 g/l Alk.: 11,5 %	
2022er	BACCHUS – Kabinett, halbtrocken	7,50 € (10 € / 1 l)
	RZ: 14,8 g/l GS: 6,2 g/l Alk.: 11,5 %	

UNSER ROSÉ

2022er	ROSÉ - Qualitätswein, trocken	7,50 € (10 € / 1 l)
	RZ: 3,1 g/l GS: 5,6 g/l Alk.: 12 %	

GROSSES FRANKEN – im Bocksbeutel und in der Schlegelflasche.

Diese Weine sind geprägt vom Terroir, dem Zusammenspiel aus Boden und Klima.

0,75 L

2018er	BLAUER SILVANER – Spätlese, trocken	10,00 € (13,33 € / 1 l)
	RZ: 1,4 g/l GS: 6,3 g/l Alk.: 14,5 %	
		
2018er	WEISSER BURGUNDER – Spätlese, trocken	8,50 € (11,33 € / 1 l)
	RZ: 4,7 g/l GS: 6,4 g/l Alk.: 15,5 %	
		
2022er	KERNER – Spätlese, lieblich	8,50 € (11,33 € / 1 l)
	RZ: 21,5 g/l GS: 6,6 g/l Alk.: 13 %	

UNSERE WEIßWEINE IN DER LITERFLASCHE

– für den täglichen Genuss

1 L

2021er	SILVANER – Qualitätswein, trocken	6,10 €
	RZ: 3,1 g/l GS: 6,2 g/l Alk.: 12 %	
2021er	BACCHUS – Qualitätswein, halbtrocken	5,70 €
	RZ: 13,1 g/l GS: 6,0 g/l Alk.: 11 %	
2022er	SILVANER – Qualitätswein, trocken	6,10 €
	RZ: 3 g/l GS: 5,9 g/l Alk.: 12,5 %	
2022er	MÜLLER-THURGAU – Qualitätswein, trocken	5,70 €
	RZ: 3,2 g/l GS: 5,8 g/l Alk.: 12,5 %	
2022er	BACCHUS – Qualitätswein, halbtrocken	5,70 €
	RZ: 13,8 g/l GS: 6,2 g/l Alk.: 11 %	

UNSERE ROTEN

2018er	DORNFELDER – Qualitätswein, trocken	6,50 € (8,64 € / 1 l)
	RZ: 4,5 g/l GS: 4,8 g/l Alk.: 12,5 %	
2021er	NOAH – Cuvée Rot Qualitätswein, halbtrocken	6,50 € (8,64 € / 1 l)
	RZ: 8,9 g/l GS: 5,5 g/l Alk.: 12,5 %	
2021er	ACOLON – Qualitätswein, trocken	7,50 € (10 € / 1 l)
	RZ: 2,8 g/l GS: 5,6 g/l Alk.: 12,5 %	

0,5 L

2022er	SILVANER GELB – Auslese, süß	18,50 € (37 € / 1 l)
	RZ: 63,3 g/l GS: 7 g/l Alk.: 11,5 %	

UNSERE LIKÖRE

ROTER WEINBERGSPFIRSICH-LIKÖR	0,5 l	12,50 € (25,00 € / 1 l)
	0,2 l	7,90 € (39,50 € / 1 l) 20.0 % vol.
ZWETSCHGEN-LIKÖR	0,5 l	12,50 € (25,00 € / 1 l)
	0,2 l	7,90 € (39,50 € / 1 l) 20.0 % vol.
HASELNUSS-LIKÖR	0,2 l	7,90 € (39,50 € / 1 l) 20.0 % vol.

Alk.= vorhandener Alkohol; RZ = Restzucker; GS = Gesamtsäure
Unsere Weine enthalten Sulfite.

UNSERE EDELBRÄNDE

FRÄNKISCHER TRESTERBRAND	0,7 l 40.0 % vol.	15,50 € (22,14 € / 1 l)	WILLIAMS-CHRIST-BIRNE	0,7 l	15,50 € (22,14 € / 1 l)
MIRABELLE	0,7 l	15,50 € (22,14 € / 1 l)		0,2 l	7,90 € (39,50 € / 1 l)
	0,2 l	7,90 € (39,50 € / 1 l)	WEINBRAND	0,7 l	15,50 € (22,14 € / 1 l)
ZWETSCHGEN	0,7 l	15,50 € (22,14 € / 1 l)	fränkischer Brantwein	40.0 % vol.	
	0,2 l	7,90 € (39,50 € / 1 l)	KRÄUTER	0,7 l	18,50 € (26,42 € / 1 l)
FRÄNKISCHER APFEL	0,7 l	15,50 € (22,14 € / 1 l)	RENEKLODEN	0,7 l	15,50 € (22,14 € / 1 l)
	40.0 % vol.			0,2 l	7,90 € (39,50 € / 1 l)
				42.0 % vol.	

Öffnungszeiten Vinothek Weinerlebnis 2.0 mit Wein & Brotzeit:
13. Mai bis 16. Juli und 16. September bis 29. Oktober
Samstag, Sonntag und Feiertag 14-18 Uhr

Weinverkauf täglich • Weinproben jederzeit möglich • Ihre Feier bei uns

Feiern im Weingut, bitte nehmen Sie mit uns Kontakt auf!



Sonne, Erde, Reben.

„Dies sind die Grundlagen für unsere Weine, aber auch eine Herausforderung, denn jedes Jahr gilt es, die beste Qualität im Weinberg zu ernten.“

Durch unsere Arbeit im Weinkeller verleihen wir unseren Weinen ihren eigenen Stil. Jeder Wein trägt letztendlich unseren ganz persönlichen Fingerabdruck.“

Weinerlebnis Stühler

Steffen und Julia Stühler GbR

Landwehrstraße 1

D-97247 Untereisenheim

Tel. 0 93 86 / 2 43

FAX 0 93 86 / 97 94 56

mobil 0 177 / 21 51 97 1

e-mail: info@weinerlebnis-stuehler.de

www.weinerlebnis-stuehler.de



SO FINDEN SIE UNS:

A3 Nürnberg-Würzburg

Ausfahrt 74 Kitzingen-Schwarzach,
Richtung Sommerach-Volkach, dann Richtung Würzburg,
nach 5 km rechts ab nach Untereisenheim

A3 Frankfurt-Würzburg

Ausfahrt 70 Würzburg-Heidingfeld,
weiter B 19 Richtung Schweinfurt, Richtung Volkach,
2 km nach Prosselsheim links ab nach Untereisenheim

A7 Kassel-Würzburg

Ausfahrt 101 Volkach, 2 km nach Prosselsheim links ab nach
Untereisenheim

A70 Bamberg-Schweinfurt Kreuz

Ausfahrt 4 Bergrheinfeld, ab Bergrheinfeld Richtung Dettelbach,
in Dipbach erste Kreuzung links ab nach Untereisenheim

Verkaufsbedingungen

1. Unsere Preise sind Selbstabholerpreise.
2. Mit dem Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle früheren Listen ihre Gültigkeit.
3. Unsere Preise verstehen sich inkl. Glas, Verpackung und Mehrwertsteuer ab Weingut.
4. Innerhalb Deutschlands senden wir Ihnen unsere Weine zu folgendem Frachtkostenanteil zu:
12 Flaschen pro Paket per Paketzusteller 9,00 €
ab 60 Flaschen per Spedition 0,60 € pro Flasche
ab 120 Flaschen per Spedition 0,40 € pro Flasche
ab 300 Flaschen frachtfrei
5. Zahlung erbitten wir sofort und ohne Abzug nach Erhalt der Rechnung. Bis zur vollständigen Bezahlung behalten wir uns das Eigentumsrecht an den gelieferten Weinen und Bränden einschließlich der Verpackung vor.
Bankverbindung: IBAN: DE08 7906 9001 0006 5155 41
BIC: GENODEF1WED, Raiffeisenbank Volkacher Mainschleife – Wiesentheid eG
6. Weinstein: Diese kleinen kristallinen Ausscheidungen bilden sich infolge der natürlichen Reife des Weines. Es handelt sich hierbei um Salze der Weinsäure; sie sind geschmacksneutral.
Ein Grund für eine Reklamation ist somit nicht gegeben.
7. Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Untereisenheim, der Gerichtsstand ist Würzburg.
Es gilt ausschließlich das Recht der Bundesrepublik Deutschland.